
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO LAVORO, FORMAZIONE E POLITICHE SOCIALI (LFPS).
SETTORE 07 - POLITICHE SOCIALI, ASSISTENZIALI, INCLUSIVE E FAMILIARI,  

ECONOMIA SOCIALE, VOLONTARIATO

________________________________________________________________________________

Assunto il 21/11/2019
    
Numero Registro Dipartimento: 3879

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 14707 del 28/11/2019

OGGETTO: VARIAZIONE DENOMINAZIONE, SEDE SOCIALE, ORGANO AMMINISTRATIVO 
HOLDING COSENZA S.R.L., ENTE GESTORE DELLA CASA FAMIGLIA PER DISABILI 
"SANT'ANTONIO" CON SEDE IN CAMPANA (CS).. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                   IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

VISTI:
- la L.R. 13 maggio 1996, n. 7, recante “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa della Giunta 

Regionale  e  sulla  Dirigenza  Regionale”  ed  in  particolare  l'art.  28  che  individua  i  compiti  e  le  
responsabilità del Dirigente con funzioni di Dirigente Generale;

- il D.P.R. 445/2000;
- il D.P.G.R. n. 354 del 24 giugno 1999, relativo alla “Separazione dell’attività amministrativa di indirizzo 

e di controllo da quella della gestione” per come modificato con il D.P.G.R. n. 206 del 5 dicembre 2000;
VISTA la D.G.R. n. 63 del 15 febbraio 2019, avente ad oggetto “Struttura organizzativa della G.R. - 
Approvazione. Revoca della struttura organizzativa approvata con D.G.R. n. 541/2015 e s.m.i.”;
VISTA la D.G.R. n. 186 del 21 maggio 2019, avente ad oggetto “D.G.R. n. 63 del 15 febbraio 2019 - 
Struttura organizzativa della G.R. – Approvazione. Revoca della struttura organizzativa approvata con 
D.G.R. n. 541/2015 e s.m.e i. - Pesatura delle posizioni dirigenziali e determinazione delle relative fasce 
di rischio”;
VISTA la D.G.R. n.  512 del  31 ottobre  2019, avente ad oggetto “Nuova struttura organizzativa della 
Giunta regionale approvata con D.G.R. n. 63 del 15 febbraio 2019 e s.m.i. - Assegnazione dei dirigenti”;
VISTA la D.G.R. n.  513 del  31 ottobre  2019, avente ad oggetto “Nuova struttura organizzativa della 
Giunta regionale approvata con D.G.R. n. 63 del 15 febbraio 2019 e s.m.i. - Assegnazione d’ufficio dei 
dirigenti”;
VISTO il Decreto del Dirigente Generale n. 14003 del 13 novembre 2019, con il quale è stato conferito 
alla  Dott.ssa Rosalba Barone l’incarico di  Dirigente del  Settore  n.  7 “Politiche Sociali,  Assistenziali, 
Inclusive e Familiari, Economia Sociale, Volontariato”;
VISTE:
- la D.G.R. n. 241 del 6 giugno 2019 avente ad oggetto “Struttura organizzativa della Giunta Regionale. 

Approvazione modifiche della delibera di Giunta Regionale n. 63 del 15 febbraio 2019”;
- la D.G.R. n. 468 del 19 ottobre 2017 con la quale, tra l’altro, si è disposto di scorporare il Dipartimento 

“Sviluppo Economico, Lavoro, Formazione e Politiche Sociali” in due Dipartimenti corrispondenti alle 
due  aree  funzionali  preesistenti,  ovvero  “Lavoro,  Formazione  e  Politiche  Sociali”  e  “Sviluppo 
Economico – Attività Produttive”;

VISTO il D.P.G.R. n. 76 del 10 giugno 2019 con il quale il Dott. Roberto Cosentino è stato nominato 
Dirigente Generale Reggente del Dipartimento “Lavoro, Formazione e Politiche Sociali”;
VISTA la D.G.R. n. 228 del 6 giugno 2019 con la quale il Dott. Roberto Cosentino è stato individuato 
quale Dirigente Generale Reggente del Dipartimento Lavoro, Formazione e Politiche Sociali;
PREMESSO che la  Legge  regionale  n.  23  del  26 novembre 2003,  richiamando  i  principi  e  le 
finalità  della  Legge  Quadro n. 328/2000, prevede, agli artt. 1,2,4,7 e 8, l’attuazione di forme di aiuto e 
misure di contrasto alla povertà, nonché interventi idonei a garantire cittadinanza sociale e qualità di vita 
alle persone e alle famiglie, pari opportunità e tutela ai soggetti più deboli;
CONSIDERATO CHE: 
- la Struttura socio assistenziale Casa Famiglia per disabili  denominata “S.Antonio” sita in Campana 
(CS) Piazza S. Antonio, gestita dalla Società Holding Cosenza s.r.l.  con sede in Campana (CS), via 
Garibaldi n. 76, è autorizzata al funzionamento con D.D.S. n. 6218 del 09.05.2012 per l’assistenza e 
l’ospitalità di n. 12 utenti, per i quali è prevista, in ragione di convenzionamento, Convenzione Rep. n. 
1199 del 24.07.2012 e successivi Addenda integrativi, una retta giornaliera pari ad € 50,00 stabilita con 
D.G.R. n. 712 del 17.10.2006; 

RILEVATO CHE:
-  con  nota  acquisita  al  Prot.  SIAR n.265291  del  17.07.2019,  la  società  Holding  Cosenza  S.r.l.  ha 
comunicazione allo scrivente Settore la variazione, per atto notarile Notaio I.a.S. del 13.05.2019 – rep. n. 
16504 e Raccolta n. 11832 – registrato presso Agenzia delle Entrate di Cosenza il 17.05.2019 al n. 4953 
Serie 1T, della denominazione, da Holding Cosenza S.r.l. a Social s.r.l., nonché della sede sociale in Via 
Riccarso  Misasi  n.  11  –  87100  Cosenza  (CS)  e  dell’organo  amministrativo  con  nomina 
dell’Amministratore unico C.B.;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



-  alla  comunicazione  sopracitata  sono  allegati  atto  notarile  in  copia  conforme  all’originale  e  visura 
camerale della società Social S.r.l., in atti;
- con nota prot. SIAR n. 397481 del 18.11.2019, il legale rappresentante Dott. C.B., ha trasmesso copia 
della  seguente documentazione:  copia conforme atto notarile Notaio I.a.S.  del  13.05.2019 – rep.  n. 
16504 e Raccolta n. 11832 – registrato presso Agenzia delle Entrate di Cosenza il 17.05.2019 al n. 4953 
Serie 1T; dichiarazione ex artt. 46 e 47 D.P.R. n. 445/2000 del L.R. relativa al mantenimento dei requisiti  
organizzativi e strutturali della Struttura; elenco del personale in forza dal 01.01.2019;  dichiarazione ai 
sensi dell’art. 83, c. 3, D.Lgs n. 159/2011, in atti;
TENUTO CONTO CHE:
- i dati riferiti al codice fiscale/partita iva, numero REA della società Holding Cosenza s.r.l., oggi Social 
s.r.l., sono rimasti invariati ;
RITENUTO di prendere formalmente atto delle modifiche apportate;
ATTESTATA,  sulla  scorta  dell’istruttoria  effettuata  dal  responsabile  del  procedimento,  la  regolarità 
amministrativa nonché la legittimità e correttezza del presente atto;

DECRETA 
-  DI  PRENDERE  ATTO della  variazione  della  denominazione,  della  sede  sociale  e  dell’organo 
amministrativo  della  ex  Holding  Cosenza  s.r.l.  in  Social  S.r.l,  legalmente  rappresentata 
dall’amministratore unico Dott. C.B. così come comunicato nella nota prot. n. 265291 del 17.07.2019;
- DI DARE ATTO che i provvedimenti sin qui assunti che fanno riferimento alla società Holding Cosenza 
s.rl.l. si intendono ora attribuiti alla Società a responsabilità limitata “Social”;
- DI DARE, ALTRESì, ATTO che i restanti dati societaridella Ditta restano invariati;
- DI NOTIFICARE il presente provvedimento al rappresentante legale del predetto Ente gestore;
- DI PROVVEDERE alla pubblicazione del provvedimento sul B.U.R.C. ai sensi della Legge regionale 6 
aprile 2011 n. 11;
- DI PROVVEDERE alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del D.lgs. 14 marzo 
2013, n. 33.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
COVELLI LUIGI

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
BARONE ROSALBA

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.




